

Warszawski

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Listy prywatne donoszą o smutnem zdarzeniu w okolicy Rzymu (Subjako). P. *Juljusz Miszewski* najpiękniejszych nadziei młodzieńcze, poświęcający się sztuce malarzkiej, w towarzystwie kilku ziomków udał się w góry przy *Subjako* dla rysowania z natury. Położenie miejsca z którego punkt do pracy obrał było nad samą przepaścią, gdzie z wielkim impetem strumień wody spadał; już był ukończył pracę i miał opuścić nieszczęśliwe stanowisko, gdy nagle usuwana się ziemia, *Miszewski* wraz z drugim chcącym go ratować wpadał w rzekę napełnioną skalistemi kamieniami, potok z impetem rozbił się woda, wyratował się towarzysz poświęcający życie na uratowanie przyjaciela, lecz *Miszewskiego* dopiero w półgodziny o milę włoską od miejsca wypadku z poguchotaną czaszką. Mimo spieszego ratunku, niemożna go było do życia przywrócić. Strata tego Młodzieńca bardzo dotknęła bawiących w Rzymie *Polaków*, i tych którzy go znając cenili uczciwość, charakter i talentownego sprawidliwie oddawali pochwały.

Na ostatnich targach Warszawskich płacono za Korzec Żyta zł: od 7 i 3 sre: grosze do 9. — Pszenicy od 11 do 13. — Jęczmienia od 11 do 12. — Owsa od 7 do 8. — Siana furę jednokonną od 10 do 14; parokonną od 13 do 22 i pół. — Słomy furę zwyczajną od 6 do 8.

W tych dniach żyć przestał, właściciel domu przy ulicy Miodowej i Bankier tutejszy,

Samuel Kronenberg, w 54 roku wieku swego.

Nowe dzieła Francuzkie. *Mémoires de Général Morillo*, relatifs aux principaux événemens de ses campagnes en Amérique de 1815 a 1821 zł: 18. — *Mémoires de la Margrave d'Ansbach*, 2 vol ornes de Portraits zł: 36, znajdują się w księgarni A. *Brzeziny*.

Mieszkała na prowincji, słabą będąc od 2 lat z powodu stłuczenia nogi w biodrze, zwrócenia powozu wynikłe, kurowana bez przerwy przez cały ten przeciąg czasu przez różnych ościemnych Doktorów, najmilszej nigdy nie uczulam ulgi, i owszem boleści coraz znaczącej zwiększały się, noga schła, i nierównie krótszą się okazywała. Przez tak długi przeciąg czasu w cierpieniach zostając, w ostatniej już nadziei, powołowana biegłością w sztuce Lekarskiej Doktorów, udałam się do stolicy, gdzie przybywszy gdy Doktorzy *W.W. Brandt* i *Krysiński* przez złożone konsyljum, uznali za rzecz konieczną brania kąpieli *Tuszowych*, zwód *Leżanych* przy ulicy *Grzybowskiej W. Szubertowej* własnych, pozwoliłam i na tę próbę, a tak używając tego leczenia przez tygodni 1, zupełnie do pierwszego zdrowia przywrócona zostałam. Świadkami mniejszem *W. Brandtowi* podziękowanie, i dozągonną wdzięczność *W. Krysińskiemu*, za pracowite i ciągłe dogładanie mnie w kąpielach; mam oraz zaobowiązek wody *W. Szubertowej* każdemu polecić, z tem oświadczeniem, że kąpiele *Tuszowe*, równie

zagranicznym, na osobie mej dzielnie skutkowałą.

R. Str:

Z Płocka dnia 23 Sierpnia 1826.— Od dni kilku zjechał do tutejszego miasta *Józef Heinrichs* i wystawił na Teatrze miejscowym widowiska różnych sztuk *Mechanicznych, Fizycznych i Magnetycznych*, na każdą reprezentacją licznie zgromadzili się widze, co dowodzi, że sztuki te nie zle przyjęte zostały.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Anglii.

Kilka statków parowych przeznaczonych dla *Greków*, zatrzymano na *Tarazie!* — Jeden z dzienników Londyńskich uniósł obszerną radę, aby *Wice Król Egiptu* zamiast wojowania z *Grekami*, połączył się z *Lordem Kochranem* wszelkie związki z *Sułtanem* zerwał, a przeto łatwiej i korzystniej doprowadzi do skutku swe oddawna przedsięwzięte zamiary. — Znowu z *Indji* doszła niepomyślna wiadomość, że *Birmani* wznowili wojnę z *Anglikami* i już odnieśli nowe zwycięstwo. — Pisma angielskie czynią różne uwagi o przedsięwzięciu *Józefa Bonapartego*, mającego odtąd mieszkać w *Niderlandach*; niektórzy zapewniają że jego majątek szacowany jest 80 milionów franków. — Lordowie Angiel: *Kanclerz* i *Wice Kanclerz* poróżnili się. — W *Dublinie* stolicy *Irlandji* nastąpiło zaburzenie z powodu drożyzny *chleba*, przyszło nawet do scen krwawych. — Lud angielski cierpi coraz dotkliwszą nędzę, wyrobniocy niemają roboty, chleb drogi! Ministrom podano wiele projektów, aby dla zapobieżenia nad-r szkodliwym skutkom i powszechnemu niebezpieczeństwu, zatrudnić próżniących wyrobniców budowaniem pomników i t. p. — Upiły jeszcze trwają w *Anglii* (w *Bordo* we *Francji* d. 1 b. m. było ciepła stopni 32 i pół!) — O *Lordzie Kochran* czytamy w pismach publicznych: *Lord Tomasz Kochran* był w r. 1814

Angielskim Kapitanem okrętu, Kawalerem orderu łaziennego i Członkiem Parlamentu. Gdy w wspomnianym roku chciał na okręcie *Piorun* odpłynąć z *Anglii*, został rąptem aresztowany i stawiony przed Sądem Królewskim (*Kingsbench*). Obwiniano go że przez rozsianie fałszywej wieści o klęsce *Napoleona* i śmierci, używał znaczne podniesienie się papierów publicznych (*stoks*) i przeto nieprawnie wielkie osiągnął zyski. W skutek tego, wskazano go na roczne więzienie, na wystawienie go na godzinę na placu giełdy i zapłacenie 1000 funt: s. t. kary pieniężnej. Król złagodził wyrok względnie wystawienia tego osoby, jednakowoż pobawiony został godności Kawalera i z Parlamentu wyłączonej. W miesiącu *Marcu* 1815 udało się mu, że nie zapłaciwszy kary, uciekł z więzienia. Przez wyborców *Westminsterskich* na nowo Reprezentantem wybrany, w 6 dni po ucieczce z więzienia udał się do Parlamentu lecz znowu go uwięziono, w *Sierpniu* przed Sądem przysięgłych w *Guilford* stawiono, gdzie za winnego został uznany. Jeszcze raz przed Sądem Królewskim wezwany, wskazany był powtórnie na więzienie, i dopóty w tenże był trzymany, póki przyjaciele jego nie wypłacili przez składek owj summy. Po uwolnieniu swoim udał się do *Ameryki*, gdzie szczególniej w służbie Rzeczypospolitej *Chilijskiej* przeciwko matynarce *Hiszpańskiej* odznaczył się, później zaś przeszedł w służbę Cesarza *Brazylijskiego*, którego niebawem pozyskał względy, został mianowany Admirałem, Dowódcą całej Floty, i otrzymał tytuł Margrabiego *Maranhão* i wielkie dobra. Poróżniwszy się z Rządem *Brazylijskim*, powrócił rąptownie do *Anglii* roku zeszłego. Jego najnowsze przedsięwzięcie jest znane. — D. nosząca z *Lisbony* ze d. 31 r. m. *Rejentka* *Portugalska* zaprzysięgła Konstytucyj; tegoż dnia prze-

chadzała się po mieście, a wieczorem znajdowała się w teatrze. — w *Liwerpol* zawalił się ogromny 8mio piętrowy magazyn, niemaloludzi przeto postradało życie, a szkody są nieocenione. — Tak zwana *czarna febra* panuje w okolicach *Jorku*, jest to niebezpieczna choroba z *Niemiec*.

Dnia 12 b. m. o godzinie 8 wieczorem, miasto *Moguncja* przerażone zostało okropną błążą przechodzącą od strony wschodnio-południowej, która rozpoczęła się ustawicznym błyskaniem nie wydając piorunów. Dopiero o godzinie w pół do 9 rozpoczęła się istotna nawałnica, z gradem wielkości laskowego orzecha, który od strony północnej okrył ulice na kilka cali wysokości. Ten nagły wypadek zrzucił znaczne szkody nie tylko w górach winnych blisko miasta położonych, ale także zniszczył w ogrodach znajdujące się warzywa i inne rośliny.

Donoszą z *Rzymu* iż względem mianowania 3 *Nuncjusów* panowała między publicznością, i w ostatnich 14 dniach powszechna niepewność, i teraz dopiero utrzymują że *Prasat Tebery* zostanie mianowany *Nuncjuszem do Madrytu*, *Arceybiskup Genuński* do *Paryża*, a *X. Spinalo* Delegat z *Pesaro* do *Wiednia*. — Pan *Pelegryno Succi* z *Imola* nieprzeście dawać dowodów w swej sztuce zdjejmowania z ścian malowideł wykonanych na mokrem wapie (al fresco) które przynosi na płótno. Tym sposobem zdjął ten znakomity artysta z ścian wewnętrznych spalonego kościoła *S. Pawła* 42 Portrety wyobrażające dawnych *Papieżów*, niemniej inny wyborny portret *Syxtusa IV* który był malowany na ścianie starej biblioteki. Ten wyborny wynalazek zażyczyli znawców.

Ze *Lwowa* — *JO. Xie Lobkowicz*, jako nowo mianowany Gubernator kraju naszego, przyjmował w Niedzielę, t. i. dnia 13 Sierpnia, sale *Gremjum* Rady Rządu krajowego, wyso-

kie Duchowieństwo, Wydział Stanowczy i różnych Przełożonych znajdujących się tu Władz; Urzędów i naukowych zakładów, tudzież Wydział Mieszczan i Oficerów tutejszej milicji miejskiej, którzy pospółem tem szersze i serdeczniejsze nieśli Xciu powinszowania, ile, że ten dostojny Pan iuż jako Wice-Prezydent krajowego Rządu zjednął sobie u wszystkich klas i stanów w Narodzie powszechną miłość i najwyższe uwielbienie. Dnia 18 w tymże celu udał się do Jego Xiążęcej Mości, Jenerał naczelnie dowodzący *Hrabia Fresnel* ze wszystkimi Jenerałami i Oficerami załogi tutejszej, równie iak z Przełożonymi pojedynczych Wydziałów tutejszej C.K. Jeneralnej Kancelarii w wyśkojew.

Od Granic Tureckich.

Listy z *Salony* donoszą d. 5. r. m. iż *Reszyd Mehemet Basza* wyruszył z tamąd z swoim korpusem i udał się przez *Beocję* do *Atyki*. Chwalono ludzkosć *Reszyda*, którą okazał dla Greków obecnych w zajętych przez niego prowincjach. Donoszą z *Morei* d. 9 Czerwca, iż tam przybyło z *Alexandrii* 4,000 Arabów, którzy w porcie *Kalamaty* wylądowali, niemniej iż *Jbrahim Basza* na to wojsko w bliskości *Kalamaty* oczekiwał, i d. 4 z. m. udał się z niem ku *Napoli di Romanja* w celu oblakowania tej twierdzy. Dywizja floty Egipskiej, która znajduje się w *Newarino* miała wciągnąć kotwice dla złączenia się z flotą *Kopudana Baszy*, składającą się z 50 żagli. Pierwsze przedsięwzięcie floty Tureckiej ma być przeciw wyspie *Hydrze*. Połączona flotta Grecka znajdowała się pod *Hydrą*, dla dania odpowu napasoi Turków. Mieszkańcy wysp *Spezji*, *Paros*, *Egny* i *Kolury* opuścili swoje trzody i umknęli do *Hydry*. — Listy z *Odesy* donoszą d. 28 z. m. iż tam zboża 1,300 000 tanečných czetwerci przywieziono z *Polski*. Musiano tymczasowo wystawić na przedce dro-

wniane magazyny, dla pomieszczenia tak znacz-
nego zapasu zboża. Wszystkie tamęczne uli-
cossą zawałone wozami. — Utrzymuje się wieść
ze Lorda Kochran znajdzie się pod *Napoli di
Romanja. DONIESIENIA.*

Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy.

Podają do wiadomości Publicznej, że następujące
bilety zastawne Lombardowe jako to:

Nr	na	złotych	30.
5843	na	złotych	30.
177	„	„	40.
4285	„	„	80.
3107	„	„	60.
463	„	„	100.
4684	„	„	30.
3620	„	„	70.
2222	„	„	540.
9193	„	„	20.

posiadaczom tychże zaginęły, wzywa każdego w czym
roku takowe znajdujących się mogły ażeby w przeciw-
gu 6ciami tygodni od daty, a najdalej do dnia 26 Wrze-
śnia r. b. do Dyrekcji Lombardu Miasta Stul. Warsz.
w Ratuszu Głównym przy ulicy Senatorskiej posre-
dzenia swoje odychwajające zgłosił się i prawo posiadania
tychże ulowodził, po upłynięciu bowiem terminu wy-
żej oznaczonego, nowe bilety zastawne w miejsce zgu-
bionych i fałszywych w zastawie będące tym jedynie, oso-
bom, za opłaconiem przypadających należności wyda-
ne zostaną, którym nazwiska w Księgach Dyrekcji Lom-
bardu są zapisane. — Warszawa d. 16 Sie. 1826 r. Radca
Stanu Prezydent W o y d a. — Sekretarz Generalny G.
Ja h o l k o w s k i.

W domu przy ulicy Nowy świat pod Nr. 1261 jest
cały dół do aniecia, składający się ze sklepu, trzech
stancji, piwnicy, komorki i gory wspólnej, każdego
czasu do aniecia; oraz życzący sobie zadziernawić ogród
fruktowy i warzywny takż przy ulicy Nowy świat i
Drogi Jerozolimskiej pod N. 1286, raczy się zaufornio
wać pod wyz wspomniany Ner 1261 na ląd piętrze.

Podpisany Komornik uwiadamia, że d. 28 t. m. i r. o
godzi: 10 rano w Warsz. na Targu Grzybowskiem biorka,
szafa, kanapa, krzesła, stoły, pistolety itp. przez publi-
czną licytację sprzedane zostały. — Aut: *Heyzer K. S.*

Uwiadamia się interessantów, iż w mieście Kozieni-
cach w Obwodzie i Woje. Radomskich na trakcie
głównym Luuelskim leżącym, są na składzie corocznie
wziewie wszelkie korzenne, Ziola, Kwiaty i Nasienia,
w kraju znajdować się mogące (rosnące) a mianowicie

roślina Koniurad, Gratiola offic. i zwaną; której w zna-
cznej ilości nabyć można, u podpisanego właściciela
Apteki Kozienieckiej, a to za cenę 15 niższą od ceny
będącej w Warszawie, oraz z transportem. Życzący
nabyć którego bądź z artykułów, raczy się zgłosić fran-
co do podpisanego, a rychle zadowolonym zostaje.

Z r o d e l s k i.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż aukcja na
Effekta, iakoto; Komody, Szafy, Zegar, Łózka, Krzesła
i t. t. w Warszawie przy ulicy Chmielnej pod Nr 1528
w dniu 28 m. i r. z południa o godzinie 3, za gotowe
pieniądze więcej dającemu odbędzie się.

Andrzej T r y l l e r o w i c z K.T.C.W.M.
Podaje się do publicznej wiadomości, iż aukcja na
Effekta, iakoto; Łózka, Stoły, Krzesła, Komody, Ze-
gar i t. p. w Warszawie przy ulicy Chłodnej pod Nr 927,
w dnia 28 m. i r. b. zrana o godzinie 10, za gotowe pie-
niądze więcej dającemu, odbędzie się.

Andrzej T r y l l e r o w i c z K.T.C.W.M.
Dnia 22 b. m. przechodzący ulicą Elektoralną zgubił
Papiery Allegatów oryginalnych 6, to jest; Atest ubo-
stwa, Świadectwo i t. d. tyczące się Szymona Rożnow-
skiego pod Nr 518 zamieszkałego. Uprasza pokornie o
oddanie na Ratusz Główny lub da Drukarni Kojerra.

Podaje się do Publicznej wiadomości, iż aukcja na Ef-
fekta, iakoto; Łózka, Szafy, Komody, Kanapy, Krzesła
i t. p. w Warszawie przy ulicy Rynek Kowego Miasta
na Targu publicznym, w dniu 28 m. i r. b. o godzinie 1
z południa za gotowe pieniądze więcej dającemu od-
będzie się. — Andrzej T r y l l e r o w i c z K.T.C.

Podaje się do Publicznej wiadomości, iż aukcja na Ef-
fekta iakoto; Łózka, Stoły, Lustra, Kanapy, Krzesła,
Szafy, Firanki, Lichtarze, Kopersztychy, i t. p. w War-
szawie przy ulicy Królewskiej Nr 1076, w dniu 28 b. m.
i r. o godzinie 9 zrana za gotowe pieniądze więcej da-
jącemu, odbędzie się. — A. T r y l l e r o w i c z K.T.C.W.M.

W d. 28 m. i r. b. o godzinie 10 zrana przy ulicy Ry-
nek Starego Miasta na Targu sprzedane będą różnie
ruchomości; zaś o godz: 3 po południu na Targu
Grzybowskiem stoły, komody, krzesła i t. p. a to za go-
towe pieniądze. — Fr. R y d e e k i K. S.

Apteka, pięknie i dobrze urządzona w zapasy por-
tuzebne zaopatrzona, oraz reputowana, jest do
sprzedania na prowincji. Dalszą wiadomość powziąć
można w Aptece JP. Gruella przy ulicy Krak. Przed-
Nr 415 w Pałacu JW. Potockich.

Teatr: Dziś Opera *Stroka złodziej* (dla słabości)
Op: *Wolny Strzelec* dziś dana być nie może.)